Giriş
Azerbaycan olarak adlandırılan Güney Kafkasya ve Batı İran arasın-

daki coğrafi mekân, Miladi 639, (Hicri 18) senesinde İslam dini ile ta-
nışmıştır. İslam ordusunun İran’a girmesinin hemen akabinde Azerbaycan
kapılarına dayanmış ve Arapça kaynaklarda “Kadim Türk yurdu” olarak
vasıflandırılan bu ülkeye sulh teklifinde bulunmuştur. Asırlardır Bizans ve
Sasani baskıları altında yaşayan bölge halkı bu teklifi hemen kabul etmiş-
lerdir.